

Туркије Коммунист партијасынын баниси Мустафа Сүбһи аргардашын әлјазмасы олан бу дөфтөри мән 1980-чү илдә Крым Симферопол шәһәриндә муәллим Осман Әфендидән алдым.

Мустафа Сүбһи аргардаш 1918-чи илдә Москвада нәшринә башладығы јени дунја туркчә "Коммунист" гәзетини 1919-чү илдә (Туркијәјә јахын олдуғу үчүн Симферопол шәһәринә нәгл едәрәк орада нәшринә давам едир. Бир аз вахтдан сонра Вранкел ордусу тәрәфиндән ишғал олунан симферополдан узаглашмағ мәчбуријјәтиндә галаң Мустафа Сүбһи аргардаш бә'зи әлјазмалары илә бәрәбәр тәрчүмәсини јазмағда олдуғу бу дөфтөри дә Осман Әфендијә сахламағ үчүн верир.

1920-чи илдә Симферопол тәкрат Советләр өлкәсинә кечир вә "Коммунист" гәзети олан јени дунја гәзети тәкрат Крым аблостној комитәсиниң нашири рәсми органы оларағ чыхмаја башлајыр. 1930-чү илдә бу гәзетин ониллик бајрамы тәшкил олунду. Мән тәсадүфи оларағ бу бајрамда Осман Әфенди илә таныш олдум. О, мәним Туркијә коммунисти олдуғуму билдикдән сонра Мустафа Сүбһи аргардашын әлјазмаларыны сахламағ үчүн кәтүрмәми тәклиф етди. Бизим үчүн чоғ гијмәтли олан бу әзиз хатирәни бу вахта гәдәр мән кәз бәбәјим кими сахламағдајам.

1920-чи илдән Анкара Коммунист партијасы Мәркәзи Комитәси гадынлар шә'сә мудирәси ,һал-һазирда Совет өлкәси партија үзвү шәхси пенсиячы Чәмилә Нуширванова. *S. A. Habib*

ایضاً

Туркијә Коммунист партијасынын баниси Мустафа Сүбһи аргардашым әлјазмасы олан бу дәфтәри мән 1930-чү илдә Бурм Симферопол шәһәриндә муәллим Осман Әфәндиән алдым.

Мустафа Сүбһи аргардаш 1918-чи илдә Москвада нәшринә башладығы јени дүнја түркчә "Коммунист" гәзетини 1919-чү илдә (Туркијәјә јахын олдуғу үчүн Симферопол шәһәринә нәгл едәрәк орада нәшринә давам едир. Бир аз вахтдан сонра Вранкел ордусу тәрәфиндән ишғал олунан симферополдан узаглашмаг мәчбуријјәтиндә галан Мустафа Сүбһи аргардаш бә'зи әлјазмалары илә бәрәбәр тәрчүмәсини јазмагда олдуғу бу дәфтәри дә Осман Әфәндијә сахламаг үчүн верир.

1920-чи илдә Симферопол тәкрат Советләр әлкәсинә кечир вә "Коммунист" гәзети олан јени дүнја гәзети тәкрат Бурм аблостној комитәсинин нашири рәсми органы олараг чыхмаја башлајыр. 1930-чү илдә бу гәзетин ониллик бајрамы тәшкил олунду. Мән тәсадүфи олараг бу бајрамда Осман Әфәнди илә таныш олдум. О, мәним Туркијә коммунисти олдуғуму билдикдән сонра Мустафа Сүбһи аргардашым әлјазмаларыны сахламаг үчүн кәтүрмәми тәклиф етди. Бизим үчүн чох гијмәтли олан бу әзиз хатирәни бу вахта гәдәр мән кәз бәбәјим кими сахламагдајам.

1920-чи илдән Анкара Коммунист партијасы Мәркәзи Комитәси гадынлар шә'бә мүдирәси ,һал-һазырда Совет әлкәси партија үзвү шәхси пенсиячы Чәмилә Нуширванова. *J. W. Haby*